
 
 

   
  

  DIČ: CZ25450131 
  www.libereckais.cz 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III – Jeřáb   

Stránka 1 z 3 

Číslo smlouvy objednatele: ……………… 
Číslo smlouvy poskytovatele: 2023/1/024 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 
 

kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)  

dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
Liberecká IS, a.s. 

se sídlem: Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III-Jeřáb 
zastoupená: Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, předsedou představenstva 
IČO: 254 50 131 
DIČ: CZ25450131 
Bankovní spojení:  ČSOB, a. s., 
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429 
jako Poskytovatel na straně jedné 
 
a 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 
zastoupené:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
ve věci smlouvy: Ing. Zbyňkem Vavřinou, vedoucím odboru vnitřních věcí 
IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Bankovní spojení: 
jako Objednatel na straně druhé 
 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Poskytovatel pro Objednatele zajistí optimalizaci rychlosti odezev spisové služby, včetně 
optimalizace rychlosti odezev integračních vazeb na okolní systémy. Důvodem je 
zvyšující se objem ukládaných dat, a tím postupné snižování rychlosti odezev spisové 
služby. Konkrétně se jedná o následující realizované činnosti:  

 Rozdělení zátěže spisové služby (včetně všech jejích komponent – eDeska, 
ePodatelna, ISDS, dopis on-line, hybridní pošta apod.) na dva samostatné 
servery (první server vlastní aplikační server spisové služby, druhý server 
aplikační rozhraní pro komunikaci s okolními systémy). 

 Příprava HW a SW prostředí nových serverů, včetně navýšení výpočetního 
výkonu, odpovídajícího požadavkům spisové služby a integračních vazeb.  

 Instalace nové komponenty TDMS (stará se o read/write souborů). 
 Migrace stávajícího prostředí spisové služby na nové servery, včetně všech 

integračních vazeb (Proxio, VITA, GINIS, EHS, Agendy sociální péče, Volební 
agenda, Portál občana a další). 

 Úprava přístupů pro ukládání spisů z důvodu rozdělení na dva aplikační servery. 
 Testování nového nastavení.  

 

2. CENA, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Objednatel se zavazuje poskytnutou službu převzít a zaplatit za ni dohodnutou odměnu. 



 
 

   
  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 
  www.libereckais.cz 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III – Jeřáb   

Stránka 2 z 3 

2.2 Za služby specifikované v odst. 1.1 této Smlouvy se Objednatel zavazuje Poskytovateli 
zaplatit odměnu ve výši 91 750 Kč bez DPH.  

2.3 Termín pro splnění předmětu Smlouvy dle odst. 1.1 je stanoven nejpozději do 30. 6. 2023. 

2.4 Faktura za splnění předmětu Smlouvy dle odst. 1.1 bude vystavena po akceptaci služby 
Objednatelem.  

2.5 Daňový doklad bude Objednateli zaslán v souladu se zákonem 235/2004 Sb., zákona o DPH 
ve znění pozdějších předpisů, elektronicky do datové schránky: ID 7c6by6u. V případě, že 
daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat jej ve 
lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených dokladů. 

2.6 Cena uvedená v odst. 2.2 Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nezbytné 
k řádnému, úplnému a kvalitnímu poskytnutí služby dle odst. 1.1 Smlouvy.  

2.7 K ceně uvedené v odst. 2.2 smlouvy bude připočtena sazba DPH odpovídající platným 
a účinným právním předpisům České republiky. 

2.8 Splatnost faktur je 14 dnů ode dne jejich doručení Objednateli.  

2.9 Nedodrží-li Objednatel termín splatnosti, je oprávněn požadovat smluvní úrok  
z prodlení ve výši 0,05 % z celkové nezaplacené částky za každý kalendářní den prodlení. 

2.10 Nedodrží-li Poskytovatel termín zahájení poskytování služeb, je Objednatel oprávněn 
požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý kalendářní 
den prodlení. 

2.11 Poskytovatel odpovídá za škody jím způsobené při provádění poskytované služby nebo 
v souvislosti s prováděním. Poskytovatel nese odpovědnost za škodu způsobenou 
Objednateli v důsledku porušení jeho povinností, pokud toto porušení nebylo způsobeno 
okolností vylučující odpovědnost dle ustanovení Občanského zákoníku a/nebo neodborným 
jednáním Objednatele. 

2.12 Účastníci jsou oprávněni požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, 
na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a domáhat se náhrady škody nehledě na částku 
uhrazené smluvní pokuty. Právo kterékoliv smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
v souvislosti s porušením této smlouvy může být uplatněno samostatně. 

2.13 Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv 
splatné pohledávce poskytovatele vůči objednateli. 

 

3 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ A DOLOŽKY 

3.1 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky. 

3.2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3.3 Smluvní strany se tímto zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou součinnost a vyvinou 
maximální možné úsilí potřebné k řádné realizaci a naplnění této smlouvy. Smluvní strany 
jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na plnění 
závazků vyplývajících z této smlouvy. 

3.4 Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené budou posuzovány podle právních předpisů 
České republiky, zejména podle ustanovení Občanského zákoníku. 



 
 

   
  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 
  www.libereckais.cz 

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III – Jeřáb   

Stránka 3 z 3 

3.5 Smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně očíslovaných dodatků, 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. Návrhy dodatků je oprávněna předkládat 
každá ze smluvních stran. 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že zápisy z jednání smluvních stran nejsou považovány za 
potvrzení o uzavření a změně této smlouvy dle Občanského zákoníku. 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že řešením veškerých případných sporů, jež by z této smlouvy 
anebo v souvislosti s ní vznikly, bude pověřen příslušný obecný soud v místě sídla 
Poskytovatele. 

3.8 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, a každá 
ze smluvních stran si ponechá jeden. 

3.9 Každá ze smluvních stran je povinna uchovat originál smlouvy obsahující její podpis 
a předložit jej v případě soudního jednání. 

3.10 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této Smlouvy, budou-li o to 
požádány dle zákona č. 106/99 Sb. 

3.11 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně metadat bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.12 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3.13 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

3.14 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této Smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
Smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

V Liberci dne:        V Liberci dne: 

 

 

 

  

_________________________                                _____________________________

   
statutární město Liberec     Liberecká IS, a.s. 
Ing. Zbyněk Vavřina      Ing. Jaroslav Bureš, MBA 
vedoucí odboru vnitřních věcí    předseda představenstva 
 
 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK31
	OLE_LINK32
	OLE_LINK33

